2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

        ____________________ 2025г.            г. Бавлы                           № _____.

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 25.06.2018 №248 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образователь-ных организаций Бавлинского муници-пального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.06.2025 №444 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 25.06.2018 №248 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Бавлинского муниципального района» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 29.12.2018 №487, от 11.11.2019 №318, от 28.04.2020 №90, от 25.05.2020 №118, от 02.11.2021 №195, от 30.12.2021 №245, от 04.07.2022 №125, от 30.12.2022 №278, от 12.05.2023 №118, от 24.08.2023 №170, от 27.11.2023 №219, от 02.04.2024 №49, от 05.07.2024 №94, от 17.12.2024 №187, от 10.03.2025 №27, от 12.05.2025 №64) следующие изменения:
в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразова-тельных организаций Бавлинского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:
в разделе III «Норма часов и нормативное количество услуг за базовую ставку заработной платы (базовый оклад) работников образования»:
в абзаце втором пункта 3.2. слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в пункте 3.3.:
в абзаце первом подпункта 3.3.1. слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;
в абзаце первом подпункта 3.3.2. слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;
в разделе V «Выплаты педагогическим работникам за внеаудиторную занятость»:
в графе 2 строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессиональ-ного образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в абзаце втором подпункта 5.2.6. пункта 5.2. слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 пункта 3.19. таблицы 9 подпункта 5.7.9. пункта 5.7. слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»;
в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций Бавлинского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:
в разделе V «Выплаты стимулирующего характера»:
в графе 2 строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессиональ-ного образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в абзаце втором подпункта 5.2.6. пункта 5.2. слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных организаций дополнительного образования Бавлинского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:
в разделе V «Выплаты стимулирующего характера»:
в графе 2 строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессиональ-ного образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;
в абзаце втором подпункта 5.2.6 пункта 5.2. слова «(основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по социальным вопросам.

                   Руководитель
        Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района                                                   Д.Л. Бакиров
image1.png